
                                                                       Quilmes, 5 de septiembre de 2006 

 

  VISTO el expediente Nº  827-1006/05, y  

 

  CONSIDERANDO: 

  Que por el mismo se tramitó la aprobación de la Oferta 

Académica correspondiente al Ciclo Lectivo 2006.   

   Que la Dirección del Departamento de Ciencias Sociales ha 

acordado criterios de definición y organización de la oferta conjuntamente con 

los Directores de Carrera a efectos de garantizar a los estudiantes calidad,  

disponibilidad  y  recorrido curricular. 

Que es debido a distintas circunstancias que han surgido, es 

necesario introducir algunos cambios a dicha Oferta, para el segundo 

cuatrimestre de 2006.   

  Que la Comisión de Asuntos Académicos del Departamento de 

Ciencias Sociales ha emitido despacho  con criterio favorable.      

 

  Por ello, 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL 

DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES 

R E S U E L V E : 

ARTICULO 1º.- Aprobar las modificaciones a la Oferta Académica para el 2º 

cuatrimestre de 2006, que se mencionan en el  anexo forma parte integrante de 

la presente Resolución.     

ARTICULO 2º.- Regístrese. Comuníquese y archívese.  

 

 

RESOLUCIÓN (C.D.) Nº  081/06 

 

Firmado por: Dra. Sabina Frederic 

Directora del Departamento de Ciencias Sociales. 



L
ic

e
n

c
ia

tu
ra

 e
n

 T
e

ra
p

ia
 O

c
u

p
a

c
io

n
a
l 

 
- 

L
a

 m
a

te
ria

 P
s

ic
o

lo
g

ía
 G

e
n

e
ra

l,
 d

ic
ta

d
a

 a
n

te
rio

rm
e

n
te

 p
o

r 
la

 P
ro

f.
 C

ris
tin

a
 C

h
a

rd
ón

, 
se

 d
ic

ta
 a

ct
u

a
lm

e
n

te
 p

o
r 

la
 P

ro
f.

 M
a

rc
e

la
 F

e
rr

e
yr

a
 e

n
 l

a
 

co
m

is
ió

n 
A

; 
y 

p
o

r 
la

 P
ro

f.
 V

a
le

ria
 P

e
go

ra
ro

 e
n

 la
 c

om
is

ió
n 

B
. 

 - 
L

a
 c

om
is

ió
n

 C
 d

e
 O

c
u

p
a

c
io

n
e

s
 T

e
ra

p
é

u
ti

c
a

s
 I
II

 e
s 

d
ic

ta
d

a 
p

o
r 

la
 P

ro
f.

 B
e

re
zí

n
  

(p
e

rs
on

a
l d

e
 p

la
n

ta
) 

y 
n

o
 p

o
r 

la
 P

ro
f.

 A
d

ria
na

 A
rq

u
e

ro
s.

 
 - 

S
e

 a
b

rió
 u

na
 n

u
e

va
 c

o
m

is
ió

n 
d

e 
P

rá
c

ti
c

a
 P

ro
fe

s
io

n
a

l 
II

I 
lo

s 
d

ía
s 

vi
e

rn
e

s 
d

e
 1

8
 a

 2
0h

s,
 d

ic
ta

da
 p

o
r 

la
 P

ro
f.

 R
u

t L
e

e
sg

tr
a

. 
 

 - 
L

a
 m

at
e

ria
 P

e
d

a
g

o
g

ía
 E

s
p

e
c

ia
l 

tie
n

e 
un

a
 n

u
e

va
 d

o
ce

n
te

, 
la

 P
ro

f.
 S

u
sa

na
 H

ad
d

ad
, 

a
de

m
á

s 
ca

m
b

ió
 d

e 
m

o
d

a
lid

a
d 

se
m

i p
re

se
n

ci
a

l a
 p

re
se

n
ci

a
l; 

y 
la

 c
o

m
is

ió
n

 B
 q

ue
 a

n
te

s 
se

 d
ic

ta
b

a 
p

o
r 

la
 t

a
rd

e
 p

a
só

 a
 d

ic
ta

rs
e 

lo
s 

sá
b

ad
o

s 
po

r 
la

 m
añ

a
na

.  
 - 

 E
s

ta
d

ís
ti

c
a

 c
a

m
b

ió
 d

e
 h

o
ra

rio
 p

a
ra

 la
 m

añ
a

n
a

 (
de

 9
 a

 1
3

h
s)

. E
st

a
 m

a
te

ria
 s

e
 d

ic
ta

rá
 u

n 
cu

a
tr

im
e

st
re

 d
e

 ta
rd

e
 y

 o
tr

o
 d

e
 m

añ
a

na
. 

 - 
P

a
ra

 la
s 

m
at

e
ria

s 
de

 m
o

d
a

li
d

a
d

 v
ir

tu
a

l 
ya

 n
o

 e
s 

re
qu

is
ito

 t
en

e
r 

ap
ro

b
ad

a
 la

 m
a

te
ria

 in
fo

rm
á

tic
a

. 
    

 
 

L
ic

e
n

c
ia

tu
ra

 e
n

 E
d

u
c
a

c
ió

n
 

 S
e

 h
an

 r
e

a
liz

a
d

o
 d

o
s 

ca
m

b
io

s 
e

n
 l

a
 o

fe
rt

a
 a

ca
d

ém
ic

a
 d

e
l 

2
° 

cu
a

tr
im

e
st

re
 d

e
 2

00
6

 r
e

sp
ec

to
 a

 l
a

 o
fe

rt
a

 q
u

e
 f

u
er

a
 a

p
ro

b
ad

a
 o

p
o

rt
un

am
e

nt
e

 p
o

r 
e

l 

C
o

n
se

jo
 D

e
p

a
rt

a
m

e
n

ta
l 

d
e

l 
D

e
pa

rt
am

e
n

to
 d

e
 C

ie
n

ci
a

s 
S

o
ci

a
le

s.
 U

n
a

 m
o

d
ifi

ca
ci

ó
n 

se
 d

e
b

e 
a

 q
ue

 e
l 

p
ro

fe
so

r 
D

e
l 

B
e

llo
 d

eb
ía

 a
cr

e
d

ita
r 

un
 c

u
rs

o 

m
á

s 
p

a
ra

 e
l a

ñ
o 

20
0

6,
 y

a
 q

u
e

 e
n 

e
l p

rim
e

r 
cu

a
tr

im
e

st
re

 n
o

 h
ab

ía
 d

ic
ta

d
o 

n
in

gu
no

. 
P

o
r 

lo
 t

a
n

to
, 

se
 a

b
rió

 la
 a

si
gn

a
tu

ra
 s

em
i-v

ir
tu

a
l S
e
m
in
a
ri
o
 d
e
 l
a
 

E
v
a
lu
a
c
ió
n
 d
e
 l
a
 C
a
lid
a
d
 U
n
iv
e
rs
it
a
ri
a
. 

A
n

te
 e

l c
am

b
io

 a
nt

e
rio

r 
y 

la
 d

e
m

o
ra

 d
e

l p
ro

fe
so

r 
e

n
 to

m
a

r 
e

l c
u

rs
o

  P
e
d
a
g
o
g
ía
 E
s
p
e
c
ia
l (

T
e

ra
p

ia
 O

cu
pa

ci
o

n
a

l),
 e

l m
is

m
o

 f
ue

 e
xc

lu
id

o
 d

e
 la

 o
fe

rt
a

.  

   

L
ic

e
n

c
ia

tu
ra

 e
n

 A
d

m
in

is
tr

a
c

ió
n

 H
o

te
le

ra
 

C
U
R
S
O
 

O
fe
rt
a
 a
p
ro

b
a
d
a
 p

o
r 
el
 C

o
n
se

jo
 D

ep
a
rt
a
m

en
ta

l 
O
fe
rt
a
 d

el
 2
d
o
. 
C
u
a
tr
im

es
tr
e 
d
el
 2
0
0
6
 

 O
rg
an
iz
ac
ió
n
 H
o
te
le
ra
 

 L
u
n
e
s 
y
 j
u
ev
e
s 
d
e 
2
0
 a
 2
2
 

 M
ié
rc
o
le
s 
y
 v
ie
rn
es
 d
e 
1
6
 a
 1
8
 

G
es
ti
ó
n
 d
e 
S
er
v
ic
io
s 
H
o
te
le
ro
s 

L
u
n
e
s 
y
 j
u
ev
e
s 
d
e 
1
6
 a
 1
8
 

L
u
n
e
s 
y
 j
u
ev
e
s 
d
e 
2
0
 a
 2
2
 

G
es
ti
ó
n
 d
e 
A
li
m
e
n
to
s 
y
 B
eb
id
as
 

L
u
n
e
s 
y
 j
u
ev
e
s 
d
e 
1
8
 a
 2
0
 

M
ié
rc
o
le
s 
y
 v
ie
rn
es
 d
e 
2
0
 a
 2
2
 

R
ec
u
rs
o
s 
H
u
m
a
n
o
s 

A
 d
ef
in
ir
- 
h
o
ra
ri
o
 y
 d
o
ce
n
te
 

L
u
n
e
s 
y
 j
u
ev
e
s 
d
e 
1
8
 a
 2
0
- 
N
o
rm
a 
G
ai
ar
d
o
 



D
er
ec
h
o
 c
o
m
er
ci
al
 y
 t
ri
b
u
ta
ri
o
 

A
 d
ef
in
ir
- 
h
o
ra
ri
o
 y
 d
o
ce
n
te
 

L
u
n
e
s 
y
 j
u
ev
e
s 
2
0
 a
 2
2
- 
M
ar
ta
 C
o
m
o
g
il
io
 

C
o
n
tr
o
l 
d
e 
G
es
ti
ó
n
 

M
ar
te
s 
y
 v
ie
rn
es
 2
0
 a
 2
2
 

L
u
n
e
s 
y
 j
u
ev
e
s 
2
0
 a
 2
2
 

C
o
n
ta
b
il
id
ad
 h
o
te
le
ra
 

 
N
o
 s
e 
o
fe
rt
ó
 

G
eo
g
ra
fí
a 
tu
rí
st
ic
a 
ar
g
. 
y
 r
eg
io
n
al
 

M
ar
te
s 
y
 v
ie
rn
es
 1
6
 a
 1
8
 

M
ar
te
s 
y
 v
ie
rn
es
 1
8
 a
 2
0
  

B
s.
A
s.
 p
ro
d
u
ct
o
 t
u
rí
st
ic
o
 i
n
te
g
ra
l 

M
ar
te
s 
y
 v
ie
rn
es
  
1
8
 a
 2
0
 

M
ar
te
s 
 y
 v
ie
rn
es
 1
6
 a
 1
8
 

G
es
ti
ó
n
 i
n
fo
rm
at
iz
ad
a 
en
 e
m
p
re
sa
s 
h
o
te
le
ra
s 

M
ié
rc
o
le
s 
1
8
 a
 2
2
 

Ju
ev
es
 1
4
 a
 1
8
 

F
ra
n
cé
s 
II
 

 
N
o
 s
e 
o
fe
rt
ó
 (
p
o
r 
p
o
co
s 
al
u
m
n
o
s 
en
 F
ra
n
cé
s 
I 
en
 e
l 
1
er
. 
C
u
at
ri
m
es
tr
e)
 

Y
ie
ld
 M

an
ag
e
m
e
n
t 

 
N
o
 s
e 
o
fe
rt
ó
 

C
o
st
o
s 
en
 e
m
p
re
sa
s 
d
e 
se
rv
ic
io
s 

E
n
 l
u
g
ar
 d
e 
C
o
n
ta
b
il
id
ad
 h
o
te
le
ra
 

M
ar
te
s 
y
 v
ie
rn
es
 d
e 
1
6
 a
 1
8
-F
ab
iá
n
 T
ro
y
an
o
v
ic
h
 

   

L
ic

e
n

c
ia

tu
ra

 e
n

 C
o

m
p

o
s

ic
ió

n
 c

o
n

 M
e

d
io

s
 E

le
c

tr
o

a
c

ú
s

ti
c

o
s

 

C
u
rs

o
 

O
fe
rt
a
 a
p
ro

b
a
d
a
 p

o
r 
C
o
n
se

jo
 

O
fe
rt
a
 2
º 
cu

a
tr
im

e
st
re

 

A
u
d
io
p
er
ce
p
ti
v
a 
I 

P
ro
f.
 R
o
m
er
o
 M

as
ca
ró
 

P
ro
f.
 J
o
sé
 A
k
e
l 

A
rm
o
n
ía
 

P
ro
f.
 M

ar
tí
n
 L
iu
t 

P
ro
f.
 B
ru
n
o
 M

es
z 

H
is
to
ri
a 
d
e 
la
 M

ú
sc
ia
 

Ju
ev
es
 d
e 
1
4
 a
 1
8
 h
s 

M
ar
te
s 
d
e 
1
4
 a
 1
8
 h
s 

C
ré
d
. 
en
 S
e
m
. 
d
e 
A
ct
. 
en
 S
o
n
id
o
, 
C
ie
n
ci
a 
y
 T
ec
n
o
lo
g
ía
 

M
ar
te
s 
d
e 
1
4
 a
 1
8
 h
s.
 

M
ié
rc
o
le
s 
d
e 
1
8
 a
 2
2
 h
s 

C
ré
d
. 
en
 S
e
m
in
ar
io
s 
d
e 
C
o
m
p
o
si
ci
ó
n
 

A
 D
e
si
g
n
ar
 

M
ú
si
ca
 y
 A
rt
e 
R
ad
io
fó
n
ic
o
 P
ro
f.
 M

. 
L
iu
t 
–
 L
u
n
 9
 a
 1
3
 h
s 

   

L
ic

e
n

c
ia

tu
ra

 e
n

 C
ie

n
c

ia
s
 S

o
c

ia
le

s
 

T
om

an
do

 c
om

o 
b

a
se

 e
l 

m
a

si
vo

 p
e

d
id

o
 d

e
 l

o
s 

e
st

u
d

ia
n

te
s 

d
e 

e
st

a
b

le
ce

r 
cu

rs
o

s 
en

 h
o

ra
rio

 v
e

sp
e

rt
in

o
 y

 n
o

ct
u

rn
o

 (
y 

co
rr

o
b

o
ra

nd
o 

e
st

o
 c

o
n

 l
a 

e
n

cu
e

st
a 

qu
e

 r
ea

liz
a

m
o

s 
e

n 
lo

s 
d

o
s 

in
st

an
ci

a
s 

de
 i

n
sc

rip
ci

ón
),

 m
od

ifi
ca

m
o

s 
lo

s 
ho

ra
rio

s 
d

e 
do

s 
de

 l
o

s 
cu

a
tr

o
 c

u
rs

o
s 

qu
e 

se
 d

ic
ta

n
 e

n
 l

a 

L
ic

e
n

ci
a

tu
ra

. 
 T

am
b

ié
n 

se
 t

u
vo

 e
n

 c
u

e
n

ta
 d

e
 n

o
 g

e
n

e
ra

r 
su

p
e

rp
o

si
ci

o
n

e
s 

y 
a

 la
 v

e
z 

qu
e

 e
xi

st
a

 c
o

n
tin

u
id

ad
 e

n
tr

e
 e

l h
o

ra
rio

 d
e

 lo
s 

cu
rs

o
s.

 E
n

 b
a

se
 a

 

e
st

o
, 

e
l c

u
rs

o
 T

eo
rí

a
 S

o
ci

a
l L

a
tin

o
am

e
ric

an
a

, 
 d

e
 h

a
be

r 
si

d
o

 p
la

n
ifi

ca
d

o
 p

a
ra

 lo
s 

lu
n

e
s 

y 
ju

e
ve

s 
d

e
 8

:3
0

 a
 1

1:
0

0
 h

s.
, 

pa
só

 a
 s

e
r 

de
 1

5:
0

0
 a

 1
7

:3
0,

 

m
ie

n
tr

a
s 

qu
e

 e
l c

u
rs

o
 T

eo
rí

a
s 

d
e

 la
 C

u
ltu

ra
, 

in
ic

ia
lm

e
nt

e
 p

re
vi

st
o

 p
a

ra
 lo

s 
lu

n
e

s 
y 

ju
e

ve
s 

d
e

 1
1

:0
0

 a
 1

3:
3

0,
  

p
a

só
 a

 d
ic

ta
rs

e
 lo

s 
ju

e
ve

s 
d

e
 1

7
:3

0
 a

 

2
0

 h
s.

 y
 lo

s 
sá

ba
d

o
s 

de
 1

0:
0

0 
a

 1
2

:3
0

. 

  



D
ip

lo
m

a
tu

ra
 e

n
 C

ie
n

c
ia

s
 S

o
c

ia
le

s
 

D
O
C
E
N
T
E
S
 Q
U
E
 N
O
 D
IC
T
A
N
 E
S
T
E
 C
U
A
T
R
IM
E
S
T
R
E
 

A
R

E
A

 
N

U
C

L
E
O

 
C

U
R

S
O

 
H

O
R

A
R

IO
 

P
R

O
F
E
S
O

R
 

A
d
m

in
is

tr
a
ci

ó
n
 

C
u
rs
o
 G

en
er
a
l.
 O

ri
en

ta
d
o
 a
 c
a
rr
er
a
 A

d
m
in
is
tr
a
ci
ó
n
 H

o
te
le
ra
 

A
d
m
in
is
tr
a
ci
ó
n
 d
e 
E
m
p
re
sa
s 

M
ie
-V

ie
 1
1
.0
0
 a
 1
3
.3
0
 h
s.
 

S
e
b
a
st

ia
n
 J
o
sé

 L
u
is

 

E
co

n
o
m

ía
 

B
á
si
co
 O

b
li
g
a
to
ri
o
 

F
u
n
d
a
m
en

to
s 
d
e 
E
co
n
o
m
ía
 

M
a
r-
V
ie
 1
1
.0
0
 a
 1
3.
3
0
h
s 

P
a
st

o
re

 R
o
d
o
lf

o
 

H
is

to
ri

a
 

B
á
si
co
 O

b
li
g
a
to
ri
o
 

H
is
to
ri
a
 S
o
ci
a
l 
G
en

er
a
l 

M
a
r-
V
ie
 1
5
.0
0
 a
 1
7.
3
0
 h
s.
  

B
je

rg
 M

a
rí

a
 

 C
A
M
B
IO
 D
E
 H
O
R
A
R
IO
 

A
R

E
A

 
N

U
C

L
E
O

 
C

U
R

S
O

 
H

O
R

A
R

IO
 

P
R

O
F
E
S
O

R
 

A
d
m

in
is

tr
a
ci

ó
n
 

C
u
rs
o
 G

en
er
a
l.
 O

ri
en

ta
d
o
 a
 c
a
rr
er
a
 A

d
m
in
is
tr
a
ci
ó
n
 H

o
te
le
ra
 

A
d
m
in
is
tr
a
ci
ó
n
 d
e 
E
m
p
re
sa
s 

M
ie
-V

ie
 1

1
.0

0
 a

 1
3
.3

0
 h

s.
  

C
a
ss
in
o
 J
o
sé
 

A
d
m

in
is

tr
a
ci

ó
n
 

H
o
te

le
ra

 
B
á
si
co
 E
le
ct
iv
o
 

 
P
o
lí
ti
ca
s 
d
e 
T
u
ri
sm

o
 y
 D

es
a
rr
o
ll
o
 

L
u
n
-J
u
e 

1
1
.0

0
 a

 1
3
.3

0 
h
s.
 

V
il
la
r 
A
le
ja
n
d
ro
 

E
co

n
o
m

ía
 

B
á
si
co
 O

b
li
g
a
to
ri
o
 

F
u
n
d
a
m
en

to
s 
d
e 
E
co
n
o
m
ía
 

L
u
n
-J
u
e 

2
0
.0

0
 a

 2
2
.3

0 
h
s.
 

R
u
b
il
a
r 
H
er
n
á
n
 

E
d
u
ca

ci
ó
n
 

C
u
rs
o
 G

en
er
a
l.
 O

ri
en

ta
d
o
 a
 C
a
rr
er
a
 E
d
u
ca
ci
ó
n
. 

P
ed

a
g
o
g
ía
 

L
u
n
-J
u
e 

2
0
.0

0
 a

 2
2
.3

0 
h
s.
 

M
a
n
o
la
k
is
 L
a
u
ra
 

H
is

to
ri

a
 

B
á
si
co
 O

b
li
g
a
to
ri
o
 

H
is
to
ri
a
 S
o
ci
a
l 
G
en

er
a
l 

M
a
r-
V
ie
 1

7
.3

0
 a

 2
0.

0
0
 h

s.
 

C
er
d
á
 J
u
a
n
 M

a
n
u
el
  

M
a
te

m
á
ti

ca
 

B
á
si
co
 E
le
ct
iv
o
 

M
a
te
m
á
ti
ca
 d
e 
la
s 
O
p
er
a
ci
o
n
es
 

F
in
a
n
ci
er
a
s 

M
a
r-
V
ie
 1

5
.0

0
 a

 1
7.

3
0
 H

s.
 

L
e 
C
le
ch

 N
és
to
r 

S
o
ci

o
lo

g
ía

 
B
á
si
co
 O

b
li
g
a
to
ri
o
 

In
tr
o
d
u
cc
ió
n
 a
l 
P
en

sa
m
ie
n
to
 S
o
ci
a
l 

L
u
n
-J
u
e 

1
5
.0

0
 a

 1
7
.3

0h
s.
 

A
lt
o
m
a
re
 M

a
rc
el
o
 

 C
U
R
S
O
S
 N
O
 O
F
E
R
T
A
D
O
S
 

A
R

E
A

 
N

U
C

L
E
O

 
C

U
R

S
O

 
H

O
R

A
R

IO
 

P
R

O
F
E
S
O

R
 

A
d
m

in
is

tr
a
ci

ó
n
 F

in
a
n
ci

e
ra

 
M
a
r-
V
ie
 8
.3
0
 a
 1
1
.0
0
 h
s.
 

L
a
ca
n
a
u
 O

sc
a
r 

A
d
m

in
is

tr
a
ci

ó
n
 

B
á
si
co
 E
le
ct
iv
o
 

A
d
m

in
is

tr
a
ci

ó
n
 E

co
n
ó
m

ic
a
 d

e
 

E
m

p
re

sa
s 

L
u
n
-J
u
e 
1
5
.0
0
 a
 1
7
.3
0 
h
s.
  

L
a
ca
n
a
u
 O

sc
a
r 

B
á
si
co
 O

b
li
g
a
to
ri
o
 

F
u
n
d
a
m

e
n
to

s 
d
e
 E

co
n
o
m

ía
 

M
a
r-
V
ie
 1
7
.3
0
 a
 2
0.
0
0
h
s 

T
sa
g
k
o
u
m
a
k
o
s 
P
ed

ro
 

E
co

n
o
m

ía
 y

 S
o
ci

e
d
a
d
 

M
a
r-
V
ie
 8
.3
0
 a
 1
1
.0
0
 h
s.
 

C
er
ri
g
o
n
e 
Jo
rg
e 

In
tr

o
d
u
cc

ió
n
 a

l 
C

o
m

e
rc

io
 

In
te

rn
a
ci

o
n
a
l 

L
u
n
-J
u
e 
1
7
.3
0
 a
 2
0
 h
s.
 

L
ev

a
 G

er
m
á
n
 

E
co

n
o
m

ía
 

B
á
si
co
 E
le
ct
iv
o
 

M
o
n
e
d
a
 y

 G
lo

b
a
li

z
a
ci

ó
n
 

L
u
n
-J
u
e 
1
7
.3
0
 a
 2
0
.0
0
h
s 

B
o
n
n
et
 A

lb
er
to
 

L
u
n
-J
u
e 
2
0
.0
0
 a
 2
2
.3
0 
h
s.
  

A
rr
o
y
o
 G

u
st
a
v
o
 

B
á
si
co
 O

b
li
g
a
to
ri
o
 

F
il

o
so

fí
a
 

M
ie
-V

ie
 1
7
.3
0
 a
 2
0
.0
0
 h
s.
  

D
a
m
ia
n
i 
A
lb
er
to
 

F
il

o
so

fí
a
 

C
u
rs
o
 G

en
er
a
l.
 O

ri
en

ta
d
o
 a
 l
a
 L
ic
. 
en

 C
ie
n
ci
a
s 
S
o
ci
a
le
s.
 

E
p
is

te
m

o
lo

g
ía

 d
e
 l
a
s 

C
ie

n
ci

a
s 

S
o
ci

a
le

s 
M
a
r-
V
ie
 1
7
.3
0
 a
 2
0.
0
0
 h
s.
  

T
u
la
 M

o
li
n
a
 F
er
n
a
n
d
o
 



L
u
n
-J
u
e 
1
5
.0
0
 a
 1
7
.3
0 
h
s.
 

Z
a
n
ca
 J
o
sé
 

B
á
si
co
 O

b
li
g
a
to
ri
o
 

H
is

to
ri

a
 A

rg
e
n
ti

n
a
 

M
ie
-V

ie
 1
1
.0
0
 a
 1
3
.3
0
 h
s.
 

B
er
ro
ta
ra
n
 P
a
tr
ic
ia
 

A
n
tr

o
p
o
lo

g
ía

 H
is

tó
ri

ca
 

M
a
r-
V
ie
 1
5
.0
0
 a
 1
7.
3
0
 h
s.
 

B
o
ix
a
d
o
s 
R
o
x
a
n
a
 

H
is

to
ri

a
 

B
á
si
co
 E
le
ct
iv
o
 

L
a
 C

iu
d
a
d
 y

 e
l 
 P

e
n
sa

m
ie

n
to

 S
o
ci

a
l 

M
a
r-
V
ie
 1
1
.0
0
 a
 1
3.
3
0
h
s 

G
o
re
li
k
 A

d
ri
á
n
 

P
a
la

b
ra

 
B
á
si
co
 E
le
ct
iv
o
 

L
it

e
ra

tu
ra

 y
 C

in
e
 

M
a
r-
V
ie
 1
7
.3
0
 a
 2
0.
0
0
h
s 

A
 d
es
ig
n
a
r 

L
u
n
-J
u
e 
8
.3
0
 a
 1
1
.0
0
 h
s.
 

G
re
co
 M

a
ri
o
 

M
a
r-
V
ie
 8
.3
0
 a
 1
1
.0
0
 h
s.
  

V
il
la
n
u
ev

a
 E
rn
es
to
 

B
á
si
co
 O

b
li
g
a
to
ri
o
 

In
tr

o
d
u
cc

ió
n
 a

l 
P
e
n
sa

m
ie

n
to

 S
o
ci

a
l 

M
a
r-
V
ie
 1
5
.0
0
 a
 1
7.
3
0
h
s 

B
u
ch

 A
lf
o
n
so
 

P
e
n
sa

m
ie

n
to

 P
o
lí

ti
co

 
L
u
n
-J
u
e 
1
1
.0
0
 a
 1
3
.3
0
h
s.
 

A
lv
a
re
z
 C
a
rl
o
s 

S
o
ci

o
lo

g
ía

 G
e
n
e
ra

l 
L
u
n
-J
u
e 
1
1
.0
0
 a
 1
3
.3
0
h
s.
 

V
a
ca
re
z
za
 L
eo

n
a
rd

o
 

S
o
ci

o
lo

g
ía

 G
e
n
e
ra

l 
L
u
n
-J
u
e 
1
5
.0
0
 a
 1
7
.3
0
h
s.
 

K
re
im

er
 P
a
b
lo
 

B
á
si
co
 E
le
ct
iv
o
 

P
o
d
e
r 
P
o
lí

ti
co

, 
A

cu
m

u
la

ci
ó
n
 

E
co

n
ó
m

ic
a
 e

 I
n
n
o
v
a
ci

ó
n
 T

e
cn

o
ló

g
ic

a
 

M
a
r-
V
ie
 1
1
.0
0
 a
 1
3.
3
0
h
s 

T
h
o
m
a
s 
H
er
n
á
n
 

S
o
ci

o
lo

g
ía

 

C
u
rs
o
 G

en
er
a
l 
O
ri
en

ta
d
o
 a
 l
a
 L
ic
. 
C
ie
n
ci
a
s 
S
o
ci
a
le
s 
ó
 C
u
rs
o
 

G
en

er
a
l 
p
a
ra
 o
tr
o
s 
ci
cl
o
s 
su

p
er
io
re
s.
 

C
ie

n
ci

a
 P

o
lí
ti

ca
 

M
a
r-
V
ie
 8
.3
0
 a
 1
1
.0
0
h
s.
 

S
a
ín
 M

a
rc
el
o
 

 C
A
M
B
IO
 D
E
  
D
O
C
E
N
T
E
 

A
R

E
A

 
N

U
C

L
E
O

 
C

U
R

S
O

 
H

O
R

A
R

IO
 

P
R

O
F
E
S
O

R
 

D
e
re

ch
o
 

B
á
si
co
 E
le
ct
iv
o
 

In
st
it
u
ci
o
n
es
 d
el
 D

er
ec
h
o
 

M
a
r-
V
ie
 1
5
 a
 1
7
.3
0 
h
s 

P
e
z
z
a 

M
a
ri

e
la

 

B
á
si
co
 O

b
li
g
a
to
ri
o
 

F
u
n
d
a
m
en

to
s 
d
e 
E
co
n
o
m
ía
 

M
a
r-
V
ie
 1
5
.0
0
 a
 1
7.
3
0
h
s 

C
e
rr

ig
o
n
e
 L

ly
o
d
 J
o
rg

e
 

L
u
n
-J
u
e 
2
0
.0
0
 a
 2
2
.3
0 
h
s.
  

C
e
rr

ig
o
n
e
 L

ly
o
d
 J
o
rg

e
 

E
co

n
o
m

ía
 

C
u
rs
o
 G

en
er
a
l.
 O

ri
en

ta
d
o
 a
 C
a
rr
er
a
 C
o
m
er
ci
o
 I
n
te
rn
a
ci
o
n
a
l.
 

E
st
ru
ct
u
ra
 E
co
n
ó
m
ic
a
 A

rg
en

ti
n
a
 y
 

M
u
n
d
ia
l 

M
a
r-
V
ie
 1
7
.3
0
 a
 2
0.
0
0
 h
s.
  

B
e
n
e
d
e
tt

i 
G

a
st

ó
n
 

 C
A
M
B
IO
 D
E
  
D
IA
S
 

A
R

E
A

 
N

U
C

L
E
O

 
C

U
R

S
O

 
H

O
R

A
R

IO
 

P
R

O
F
E
S
O

R
 

A
d
m

in
is

tr
a
ci

ó
n
 

C
u
rs
o
 G

en
er
a
l.
 O

ri
en

ta
d
o
 a
 c
a
rr
er
a
 A

d
m
in
is
tr
a
ci
ó
n
 H

o
te
le
ra
 

C
o
n
ta
b
il
id
a
d
 G

en
er
a
l 

M
a
r-

V
ie
 1
7.
3
0
 a
 2
0
.0
0 
h
s.
  

D
u
ca
 A

lf
re
d
o
 

M
ié

rc
o
le

s 
1
7
.3
0
 a
 2
0
.0
0
 h
s.
  

V
ie
rn
es
 V
ir
tu
a
l 

S
em

ip
re
se
n
ci
a
l 

G
rü
n
ew

a
ld
 L
u
is
 

A
d
m

in
is

tr
a
ci

ó
n
 

H
o
te

le
ra

 
C
u
rs
o
 G

en
er
a
l.
 O

ri
en

ta
d
o
 a
 C
a
rr
er
a
 A

d
m
in
is
tr
a
ci
ó
n
 H

o
te
le
ra
. 

In
d
u
st
ri
a
 d
e 
la
 H

o
sp

it
a
li
d
a
d
 

M
ié

rc
o
le

s 
2
0
.0
0
 a
 2
2
.3
0
 h
s.
  

V
ie
rn
es
 V
ir
tu
a
l 
/
 

S
em

ip
re
se
n
ci
a
l 

G
rü
n
ew

a
ld
 L
u
is
 



C
u
rs
o
 G

en
er
a
l.
 O

ri
en

ta
d
o
 a
 C
a
rr
er
a
 C
o
m
u
n
ic
a
ci
ó
n
 S
o
ci
a
l.
 

F
u
n
d
a
m
en

to
s 
d
e 
S
em

ió
ti
ca
 y
 

L
in
g
ü
ís
ti
ca
 

M
ié

rc
o
le

s 
1
7
.3
0
 a
  2
0
.0
0
 

h
s.
  

V
ie
rn
es
 V
ir
tu
a
l 

S
em

ip
re
se
n
ci
a
l 

V
a
le
n
ti
n
o
 A

le
ja
n
d
ra
 

C
o
m
u
n
ic
a
ci
ó
n
 y
 e
d
u
ca
ci
ó
n
 

M
ié

rc
o
le

s 
1
1
.0
0
 a
 1
3
.3
0
 h
s.
   

V
ie
rn
es
 V
ir
tu
a
l 
/
 

S
em

ip
re
se
n
ci
a
l 

M
o
ra
n
d
i 
G
le
n
d
a
 

C
o
m

u
n
ic

a
ci

ó
n
 

B
á
si
co
 E
le
ct
iv
o
 

P
ro
b
le
m
á
ti
ca
 d
e 
la
 C
o
m
u
n
ic
a
ci
ó
n
 

L
u
n
-J

u
e
 2
0.
0
0
 a
 2
2.
3
0
 h
s.
 

B
ra
rd

in
el
li
 R
o
d
o
lf
o
 

D
e
re

ch
o
 

B
á
si
co
 E
le
ct
iv
o
 

In
st
it
u
ci
o
n
es
 d
el
 D

er
ec
h
o
 

M
a
r-

V
ie
 1
7.
3
0
 a
 2
0
.0
0 
h
s.
  

L
a
m
p
o
li
o
 L
o
re
n
a
 

M
ié

-V
ie
 1
1
.0
0
 a
 1
3
.3
0
h
s.
 

N
a
h
o
n
 C
ec
il
ia
 

M
a
r-

V
ie
 8
.3
0
 a
 1
1
.0
0
h
s.
 

R
u
ss
o
 C
in
th
ia
 

B
á
si
co
 O

b
li
g
a
to
ri
o
 

F
u
n
d
a
m
en

to
s 
d
e 
E
co
n
o
m
ía
 

S
á
b
a
d
o
 9
.3
0
 a
 1
4
.3
0
 h
s.
  

F
ei
jo
ó
 G

u
st
a
v
o
 

B
á
si
co
 E
le
ct
iv
o
 

C
o
m
er
ci
o
 i
n
te
rn
a
ci
o
n
a
l 
y
 d
es
a
rr
o
ll
o
 

lo
ca
l 

M
ié

rc
o
le

s 
1
7
.3
0
 a
 2
0
.0
0
h
s 

V
ie
rn
es
 V
ir
tu
a
l 

S
em

ip
re
se
n
ci
a
l 

D
a
b
a
t 
G
er
m
á
n
 

E
co

n
o
m

ía
 

C
u
rs
o
 G

en
er
a
l.
 O

ri
en

ta
d
o
 a
 C
a
rr
er
a
 C
o
m
er
ci
o
 I
n
te
rn
a
ci
o
n
a
l.
 

E
st
ru
ct
u
ra
 E
co
n
ó
m
ic
a
 A

rg
en

ti
n
a
 y
 

M
u
n
d
ia
l 

M
a
r-

V
ie
 1
7.
3
0
 a
 2
0
.0
0 
h
s.
  

B
en

ed
et
ti
 G

a
st
ó
n
 

E
d
u
ca

ci
ó
n
 

C
u
rs
o
 G

en
er
a
l.
 O

ri
en

ta
d
o
 a
 C
a
rr
er
a
 E
d
u
ca
ci
ó
n
. 

S
o
ci
o
lo
g
ía
 d
e 
la
 E
d
u
ca
ci
ó
n
 

M
ié

-V
ie
 1
7
.3
0
 a
 2
0
.0
0
 h
s.
 

G
ó
m
ez
 M

a
rc
el
o
 

P
a
la

b
ra

 
B
á
si
co
 E
le
ct
iv
o
 

L
it
er
a
tu
ra
 A

rg
en

ti
n
a
 (
1
8
8
0
-1
9
8
0)
 

M
ié

-V
ie
 1
7
.3
0
 a
 2
0
.0
0
h
s 

P
ie
ri
n
i 
M
a
rg
a
ri
ta
 

S
o
ci

o
lo

g
ía

 
C
u
rs
o
 G

en
er
a
l 
O
ri
en

ta
d
o
 a
 l
a
 L
ic
. 
C
ie
n
ci
a
s 
S
o
ci
a
le
s 
ó
 C
u
rs
o
 

G
en

er
a
l 
p
a
ra
 o
tr
o
s 
ci
cl
o
s 
su

p
er
io
re
s.
 

C
ie
n
ci
a
 P
o
lí
ti
ca
 

L
u
n
e
s 
1
7.
3
0
 a
 2
0
.0
0 
h
s.
 

Ju
ev

es
 V
ir
tu
a
l 

S
em

ip
re
se
n
ci
a
l 

L
es
g
a
rt
 C
ec
il
ia
 

 D
O
C
E
N
T
E
  
Y
A
  
D
E
S
IG
N
A
D
O
 

A
R

E
A

 
N

U
C

L
E
O

 
C

U
R

S
O

 
H

O
R

A
R

IO
 

P
R

O
F
E
S
O

R
 

M
a
te

m
á
ti

ca
 

C
u
rs
o
 G

en
er
a
l.
 O

ri
en

ta
d
o
 a
 C
a
rr
er
a
 

C
o
m
er
ci
o
 I
n
te
rn
a
ci
o
n
a
l 
ó
 C
u
rs
o
 

G
en

er
a
l 
p
a
ra
 o
tr
o
s 
ci
cl
o
s 
su

p
er
io
re
s.
 
A
n
á
li
si
s 
M
a
te
m
á
ti
co
 

L
u
n
-J
u
e 
2
0
.0
0
 a
 2
2
.3
0 
h
s.
 

G
u
e
rr

e
ro

 G
a
b
ri

e
la

 

 
(*

) 
C

u
rs

o
s 

n
u
e
v
o
s 

o
fe

rt
a
d
o
s 

e
st

e
 c

u
a
tr

im
e
st

re
 p

o
r 
p
ri

m
e
ra

 v
e
z
. 

 

A
R

E
A

 
N

U
C

L
E
O

 
C

U
R

S
O

 
H

O
R

A
R

IO
 

P
R

O
F
E
S
O

R
 

A
d
m

in
is

tr
a
ci

ó
n
 

B
á
si
co
 E
le
ct
iv
o
 

(*
) 
P
o
lí

ti
ca

 y
 G

e
st

ió
n
 S

o
ci

al
 

M
a
r-

V
ie

 1
5.

0
0
 a

 1
7
.3

0
h
s 

Il
a
ri

 S
e
rg

io
 

(*
) 
E
co

n
o
m

ía
s 

L
a
ti
n
o
a
m

e
ri

ca
n
a
s 

L
u
n
-J

u
e
 1

7.
3
0
 a

 2
0.

0
0
 H

s.
 

C
ri

st
in

a
 F

a
rí

a
s 

E
co

n
o
m

ía
 

B
á
si
co
 E
le
ct
iv
o
 

(*
) 
T
e
o
rí

a
 y

 P
rá

ct
ic

a
 e

n
 e

co
n
o
m

ía
 s

o
ci

a
l 

M
ié

rc
o
le

s 
1
5
.0

0
 a

 1
7
.3

0
 

H
s.

  
 V

ie
rn

e
s 

V
ir

tu
a
l 

S
e
m

ip
re

se
n
ci

a
l 

P
a
st

o
re

 R
o
d
o
lf

o
 



E
d
u
ca

ci
ó
n
 

B
á
si
co
 E
le
ct
iv
o
 

(*
) 
E
d
u
ca

ci
ó
n
 P

o
p
u
la

r 
y
 C

o
m

u
n
ic

a
ci

ó
n
 P

o
p
u
la

r 
M

ié
-V

ie
 2

0
.0

0
 a

 2
2
.3

0
 H

s.
 

C
a
rc

e
g
li

a
 D

a
n
ie

l 

F
il

o
so

fí
a
 

B
á
si
co
 E
le
ct
iv
o
 

(*
) 
E
st

ét
ic

a
 

L
u
n
-J

u
e
 1

7.
3
0
 a

 2
0.

0
0
 h

s.
 

S
ch

w
a
rb

ö
ck

 S
il

v
ia

 

P
si

co
lo

g
ía

 
B
á
si
co
 E
le
ct
iv
o
 

(*
) 
P
si

co
lo

g
ía

 C
o
m

u
n
it

a
ri

a 
M

a
r-

V
ie

 1
1.

0
0
 a

 1
3
.3

0 
H

s.
 

C
h
a
rd

o
n
 C

ri
st

in
a
 

(*
) 
C

ie
n
ci

a
, 
T
e
cn

o
lo

g
ía

 y
  
S
o
ci

e
d
a
d
 

L
u
n
-J

u
e
 1

1.
0
0
 a

 1
3.

3
0
 H

s.
 

K
re

im
e
r 
P
a
b
lo

 
S
o
ci

o
lo

g
ía

 
B
á
si
co
 E
le
ct
iv
o
 

(*
) 
R

e
a
li
d
a
d
e
s 

L
a
ti
n
o
a
m

e
ri

ca
n
a
s 

y
 S

o
ci

o
lo

g
ía

 
L
u
n
-J

u
e
 1

5.
0
0
 a

 1
7.

3
0
 H

s.
 

Z
o
z
ín

 L
u
is

 

 
  
 (
**

) 
C

u
rs

o
s 

q
u
e
 n

o
 f
u
e
ro

n
 a

p
ro

b
a
d
o
s 

e
n
 l
a 

O
fe

rt
a
 A

n
u
a
l 
p
e
ro

 s
i 
fu

e
ro

n
 o

fe
rt

a
d
o
s 

e
st

e
 c

u
a
tr

im
e
st

re
. 

 

A
R

E
A

 
N

U
C

L
E
O

 
C

U
R

S
O

 
H

O
R

A
R

IO
 

P
R

O
F
E
S
O

R
 

(*
*)
 M

a
r-
V
ie
 1
1
.0
0
 a
 

1
3
.3
0
h
s 

D
u
ca
 A

lf
re
d
o
 

A
d
m
in
is
tr
a
ci
ó
n
 d
e 
E
m
p
re
sa
s 

(*
*)
 M

a
r-
V
ie
 1
5
.0
0
 a
 

1
7
.3
0
h
s 

D
u
ca
 A

lf
re
d
o
 

A
d
m

in
is

tr
a
ci

ó
n
 

C
u
rs
o
 G

en
er
a
l.
 O

ri
en

ta
d
o
 a
 c
a
rr
er
a
 

A
d
m
in
is
tr
a
ci
ó
n
 H

o
te
le
ra
 

C
o
n
ta
b
il
id
a
d
 G

en
er
a
l 

(*
*)
 M

a
r-
V
ie
 8
.3
0 
a
 1
1
.0
0
h
s 

D
u
ca
 A

lf
re
d
o
 

E
co

n
o
m

ía
 

B
á
si
co
 O

b
li
g
a
to
ri
o
 

F
u
n
d
a
m
en

to
s 
d
e 
E
co
n
o
m
ía
 

(*
*)
 L
u
n
-J
u
e 
1
5
.0
0
 a
 1
7
.3
0
 

h
s.
 

B
o
n
n
et
, 
A
lb
er
to
 

(*
*)
 L
u
n
-J
u
e 
1
1
 a
 1
3.
3
0
 h
s.
 

V
a
cc
a
re
z
za
, 
L
eo

n
a
rd

o
 

(*
*)
 L
u
n
-J
u
e 
1
7
.3
0
 a
 2
0
.0
0
 

h
s.
 

B
a
ls
a
, 
Ja
v
ie
r 

(*
*)
 M

a
r-
V
ie
 1
1
.0
0
 a
 1
3
.3
0
 

h
s.
 

T
h
o
m
a
s,
 H

er
n
á
n
 

B
á
si
co
 O

b
li
g
a
to
ri
o
 

In
tr
o
d
u
cc
ió
n
 a
l 
P
en

sa
m
ie
n
to
 S
o
ci
a
l 

(*
*)
 M

ié
-V

ie
 1
1.
0
0
 a
 1
3
.3
0 

h
s.
 

G
ó
m
ez
, 
M
a
rc
el
o
 

(*
*)
 S
o
ci
o
lo
g
ía
 E
co
n
ó
m
ic
a
 

M
a
r-
V
ie
 8
.3
0
 a
 1
1
.0
0
 h
s.
 

V
il
la
n
u
ev

a
, 
E
rn
es
to
 

S
o
ci

o
lo

g
ía

 

B
á
si
co
 E
le
ct
iv
o
 

(*
*)
 P
ro
b
le
m
a
s 
ci
en

tí
fi
co
s-
te
cn

o
ló
g
ic
o
s 
co
n
te
m
p
o
rá
n
eo

s 
M
a
r-
V
ie
 1
7
.3
0
 a
 2
0.
0
0
 h
s.
 

C
o
d
n
er
, 
D
a
rí
o
 

    

L
ic

e
n

c
ia

tu
ra

 e
n

 C
o

m
u

n
ic

a
c

ió
n

 S
o

c
ia

l 

 
O
fe
rt
a
 A

ca
d
ém

ic
a
 2
° 
cu

a
tr
im

e
st
re

 2
0
0
6
 

O
fe
rt
a
 A

p
ro

b
a
d
a
 p

o
r 
el
 C

o
n
se

jo
 D

ep
a
rt
a
m

en
ta

l 

D
ep

a
rt
a
m

en
to

 d
e 
C
ie
n
c
ia
s 
S
o
ci
a
le
s  

  
  

  
  

  
  
  

  
 C

a
m

b
io

 
S
e
m
in
ar
io
 y
 T
al
le
r 
d
e 
P
ro
d
u
cc
ió
n
 A
u
d
io
v
is
u
al
 I
. 
 M

ié
rc
o
le
s 
1
7
.3
0
 a
 2
2
.3
0
  
  
  
 A

lf
re

d
o
 A

lf
o
n
so
 

S
e
m
in
ar
io
 y
 T
al
le
r 
d
e 
P
ro
d
u
cc
ió
n
 A
u
d
io
v
is
u
al
 I
. 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

M
ar
te
s 
1
7
.3
0
 a
 2
2
.3
0
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
A
lf
re

d
o
 A

lf
o
n
so
 

C
a

m
b

io
 

D
er
ec
h
o
 a
 l
a 
In
fo
rm
ac
ió
n
. 
  
  
  
L
u
n
e
s 
(s
e
m
iv
ir
tu
al
) 
2
0
.0
0
 a
 2
2
.3
0
 E

st
eb

a
n
 R

o
d
rí
g
u
ez

 A
lz
u
et
a
 

D
er
ec
h
o
 a
 l
a 
In
fo
rm
ac
ió
n
. 
  
u
n
es
 y
 J
u
e
v
es
 2
0
.0
0
 a
 2
2
.3
0
  
  
  
  

E
st
eb

a
n
 R

o
d
rí
g
u
ez

 A
lz
u
el
a
 

C
a

m
b

io
 

S
o
ci
ed
ad
 d
e 
la
 I
n
fo
rm
ac
ió
n
: 
c
o
n
v
er
g
e
n
ci
a
s 
y
 d
iv
er
g
e
n
ci
as
. 
  
  
  
 M

ar
te
s 
y
 V
ie
rn
es
 1
7
.3
0
 a
 2
0
.0
0
  
  
  
 

M
a
rt
ín

 B
ec

er
ra
 

S
o
ci
ed
ad
 d
e 
la
 I
n
fo
rm
ac
ió
n
: 
c
o
n
v
er
g
e
n
ci
a
s 
y
 d
iv
er
g
e
n
ci
as
. 
  
 

M
ar
te
s 
y
 V
ie
rn
es
 1
1
.0
0
 a
 1
3
.3
0
  
  
  
M

a
rt
ín

 B
ec

er
ra
 

A
d

ic
ió

n
 

T
al
le
r 
d
e 
P
ro
d
u
cc
ió
n
 M

u
lt
im
e
d
ia
 (
cu
rs
o
 t
o
m
ad
o
 d
e 
la
 c
ar
re
ra
 d
e 
M
ú
si
ca
 E
le
ct
ro
ac
ú
st
ic
a)
. 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

M
ié
rc
o
le
s 
d
e 
9
.0
0
 a
 1
3
.0
0
  
  
  
  
  
  
  
T
a
rc

is
io
 P

ir
o
tt
a
 

 



A
d

ic
ió

n
 

T
al
le
r 
P
er
m
an
e
n
te
 d
e 
P
re
n
sa
 E
sc
ri
ta
. 
L
u
n
e
s 
1
7
.3
0
 a
 2
0
.0
0
 (
so
lo
 l
a 
p
ri
m
er
 c
la
se
, 
lu
eg
o
 s
e 
fi
ja
n
 

en
cu
e
n
tr
o
s 
se
m
a
n
al
es
) 
G
er

m
á
n
 R

o
d
rí
g
u
ez
 

 

S
u

p
re

s
ió

n
 

 
S
e
m
in
ar
io
 y
 T
al
le
r 
d
e 
P
ro
d
u
cc
ió
n
 d
e 
T
ex
to
s 
en
 C
o
m
u
n
ic
ac
ió
n
. 
  
  
  
  
  
  
  
  

L
u
n
e
s 
y
 J
u
e
v
es
 1
1
.0
0
 a
 1
3
.3
0
  
  
  
  
C
la
u
d
ia
 F

el
d
 

S
u

p
re

s
ió

n
 

 
S
e
m
in
ar
io
 d
e 
A
n
ál
is
is
 d
el
 D
is
cu
rs
o
 

. 
L
u
n
es
 y
 J
u
ev
e
s 
1
1
.0
0
 a
 1
3
.3
0
  
  
  
  
  
  
  
S
a
ra

 P
ér

ez
 

 
   

L
ic

e
n

c
ia

tu
ra

 e
n

 C
o

m
e

rc
io

 I
n

te
rn

a
c

io
n

a
l 

  
 S

e
 h

a
n
 a

g
re

g
a
d
o

 lo
s 

si
g
u

ie
n
te

s 
cu

rs
o
s:

 
M

a
cr

o
e
co

n
o
m

ía
 lo

s 
d
ía

s 
m

a
rt

e
s 

y 
vi

e
rn

e
s 

d
e
 1

7
.3

0
 a

 2
0
 q

u
e
 e

st
a
 s

ie
n
d
o
 c

u
b
ie

rt
o
 p

o
r 

e
l p

ro
fe

so
r 

M
ig

u
e

l G
iu

d
ic

a
tt

i. 
 

C
la

si
fic

a
ci

ó
n
, 

V
a

lo
ra

ci
ó
n
 y

 C
á
lc

u
lo

 d
e
 C

o
st

o
s 

d
e
 E

xp
o

rt
a
ci

ó
n
, 

lo
s 

d
ía

s 
lu

n
e
s 

y 
ju

e
ve

s 
d

e
 1

7
.3

0
 a

 2
0
, 
a
 c

a
rg

o
 d

e
 lo

s 
p
ro

fe
so

re
s 

A
lfr

e
d
o
 S

ca
tiz

za
 y

 A
le

ja
n
d
ro

 P
a
rd

o
. 

E
l 

cu
rs

o
 d

e
 D

e
re

ch
o
 C

o
m

e
rc

ia
l 

h
a
 c

a
m

b
ia

d
o
 e

l 
h

o
ra

ri
o
, 

p
a
ra

 b
ri
n

d
a
rs

e
 d

e
 1

7
.3

0
 a

 2
0

, 
lo

s 
m

is
m

o
 d

ía
s 

y 
co

n
 e

l 
m

is
m

o
 d

o
ce

n
te

. 
A

si
m

is
m

o
, 

e
l 

cu
rs

o
 d

e
 L

o
g
ís

tic
a
 y

 
F

in
a
n
ci

a
m

ie
n
to

 d
e

l C
o
m

e
rc

io
 E

xt
e
ri
o
r,

 q
u

e
 h

a
b
ía

 s
id

o
 p

ro
g
ra

m
a
d
o
 p

a
ra

 d
ic

ta
rs

e
 lo

s 
d
ía

s 
L

u
n
e
s 

y 
Ju

e
ve

s 
d
e
 2

0
 a

 2
2
.3

0
, 

ca
m

b
io

 a
 lo

s 
d
ía

s 
m

a
rt

e
s 

y 
vi

e
rn

e
s 

e
n
 e

l m
is

m
o
 h

o
ra

ri
o
, 

d
e
si

g
n
á
n

d
o
se

 c
o
m

o
 d

o
ce

n
te

 a
 c

a
rg

o
 a

 la
 p

ro
fe

so
ra

 M
a

ri
n
a
 S

a
lo

m
ó
n
. 

S
e
 h

a
 e

lim
in

a
d
o
 e

l c
u
rs

o
 d

e
 M

a
te

m
á
tic

a
 p

a
ra

 E
co

n
o

m
is

ta
 y

 C
re

ci
m

ie
n
to

 E
co

n
ó

m
ic

o
, 

d
e
b
id

o
 a

 la
 im

p
o
si

b
ili

d
a
d
 d

e
 b

ri
n
d

a
r 

e
l c

u
rs

o
 p

o
r 

p
a
rt

e
 d

e
l d

o
ce

n
te

 a
n
te

ri
o
rm

e
n
te

 a
 

ca
rg

o
 y

 a
 la

 f
a
lta

 d
e

 d
e
m

a
n
d
a
 v

e
ri
fic

a
d

a
 e

n
 e

st
a
 m

a
te

ri
a
 e

n
 p

e
rí

o
d

o
s 

a
n
te

ri
o
re

s.
 

 
 

 


